
Smlouva č. 22108000135
strana 1 (celkem 13)

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
„Úkoly technické pomoci pro Inženýrské letecké zabezpečení AČR“

č. 22108000135

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

ředitelka odboru centrálních běžných výdajů
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
datová schránka hjyaavk

Kontaktní osoba: Ing. Monika ŘEZNÍČKOVÁ
Telefonické a další spojení:

telefon:

datová schránka hjyaavk
Zástupce objednatele ve věcech poskytování dílčího plnění:

Na adrese: Sekce logistiky MO, Vítězné náměstí 1500/5, Praha 6, PSČ 160 01
datová schránka hjyaavk

Zástupce ve věcech technických:
-

-



Smlouva č. 22108000135
strana 2 (celkem 13)

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)
a

Vojenský technický ústav, s.p.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 75859
Se sídlem: Mladoboleslavská 944, Praha 9 – Kbely, PSČ 197 00
IČO: 242 72 523
DIČ: CZ242 72 523
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1
Číslo účtu: 107-4407400207/0100
Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr NOVOTNÝ, ředitel státního podniku
Vojenský technický ústav, s.p. v odštěpném závodě VTÚLaPVO zastupuje:

Kontaktní osoba:

Zástupce poskytovatele ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský technický ústav, s.p.
Odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 00 Praha 9, Kbely
datová schránka: 7jckvi2

(dále jen „poskytovatel“)

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), uzavírají v rámci vertikální spolupráce podle ustanovení
§ 189 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon“) tuto

smlouvu o poskytování služby
(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je udržení trvalé provozuschopnosti, bezpečnosti a bojeschopnosti výrobků
vojenské letecké techniky, vojenských letadlových částí nebo zařízení a vojenských leteckých
pozemních zařízení (dále jen „vojenská letecká technika“) Vzdušných sil Armády České
republiky (dále jen „AČR“) při plnění výcvikových a bojových úkolů v letech 2023 až 2027.



Smlouva č. 22108000135 
strana 3 (celkem 13) 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek poskytovatele pro objednatele provádět úkoly technické pomoci v rámci 

inženýrského leteckého zabezpečení AČR zahrnují zejména: 

- poskytování technického poradenství a konzultací, 
- zpracovávání odborných analýz a expertiz vojenské letecké techniky,  
- provádění zkoušek, měření a verifikace parametrů vojenské letecké techniky,  
- provádění školení pověřeného personálu AČR,  
- jiných činností v rámci souboru služeb úkolů technické pomoci 

v souladu se specifikací úkolů technické pomoci uvedené v příloze č. 1 smlouvy 
„Specifikace služby“, platnou technickou dokumentací vojenské letecké techniky 
a odpovídajícími právními předpisy pro inženýrské letecké zabezpečení AČR (např. 
Let-1-4 a Let-1-4/1), 

(dále jen „služba“ nebo „ÚTP - ILZ“). 

b) závazek objednatele za řádně provedenou službu zaplatit poskytovateli dohodnutou 
cenu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytování služby dle odst. 1. písm. a) tohoto článku 
smlouvy bude prováděno dílčím plněním služby, kterým se rozumí provedení služby 
na základě potvrzené písemné objednávky dílčího plnění (dále „dílčí plnění“). 
Objednávka dílčího plnění se považuje za potvrzenou po odsouhlasení obsahu 
objednávky a jejím podepsání dle čl. VII. odst. 5 smlouvy (dále jen „potvrzená 
objednávka“). Vzor objednávky k poskytnutí dílčího plnění je uveden v příloze č. 2 
smlouvy (dále jen „objednávka“). 

 
IV. 

Cenové podmínky  
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o cenách“) dohodly na celkové ceně za poskytovanou službu 
na základě této smlouvy po dobu její platnosti, a to do výše celkového finančního limitu, 
který činí maximálně 

48 000 000,00 Kč včetně DPH 

(slovy: čtyřicetosmmilionů korun českých). 

2. Celkový finanční limit je stanoven jako limit nejvýše přípustný a zahrnuje všechny náklady 
spojené s plněním služby. 

3. Cena dílčího plnění je vždy uvedena v objednávce a tato cena je stanovena na základě cen 
uvedených v příloze č. 5 smlouvy „Ceník“, a to jako součet ceny práce poskytovatele, 
která je nutná pro realizaci dílčího plnění, popř. poddodavatele poskytovatele (tzn. součin 
normohodin a hodinové sazby), ceny materiálu/pomůcek použitých při dílčím plnění 
a ostatních nákladů (např. dopravné, ubytování apod.). 

4. K ceně dílčího plnění bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů 
účinných ke dni zdanitelného plnění. 

5. Ceny dílčího plnění neuvedené v Ceníku je poskytovatel povinen kalkulovat a objednateli 
účtovat v cenách v místě a čase obvyklých. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré ceny 
neuvedené v Ceníku jsou stanoveny v souladu s ust. § 2 odst. 6 zákona o cenách jako 



Smlouva č. 22108000135
strana 4 (celkem 13)

ceny tvořené na základě kalkulačního propočtu ekonomicky oprávněných nákladů
a přiměřeného zisku. Ekonomicky oprávněné náklady musí být poskytovatel schopen
na vyžádání zástupcem objednatele ve věcech technických doložit.

6. Poskytovatel bere na vědomí znění ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tedy
že v případě, kdy cena za plnění bude vyšší než cena obvyklá podle ust. § 2 odst. 6 zákona
o cenách, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši.
Na úhradu ceny vyšší než obvyklé nevzniká poskytovateli nárok.

7. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci
vyúčtovaných cen (mzdové podklady, materiálové náklady, daňové doklady aj.) uložené
u poskytovatele, a to v době od zahájení plnění této smlouvy do doby jednoho roku
po ukončení plnění této smlouvy. Předložení podkladové dokumentace ke kontrole si
písemně vyžádá objednatel. Poskytovatel je povinen ve lhůtě 14 kalendářních dnů
od obdržení výzvy objednatele předložit požadovanou dokumentaci ke kontrole objednateli
v podobě, která nebude odporovat zákonu č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů nebo
předpisům týkajících se ochrany know-how nebo obchodního tajemství.

8. Smluvní strany se dohodly na následující inflační doložce platné od 1. 1. 2024, kdy je
poskytovatel s účinností od 1. dubna daného kalendářního roku oprávněn prostřednictvím
písemného dodatku zvýšit cenu práce uvedenou v příloze č. 5 smlouvy, maximálně však
o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vypočtený za předcházející
kalendářní rok platnosti smlouvy dle oficiálně uveřejněných údajů Českého statistického úřadu
zaokrouhlený na jedno desetinné místo. Poskytovatel své právo na zvýšení ceny práce uplatní
písemným návrhem dodatku ke smlouvě, který objednateli doručí nejpozději do 28. února
daného kalendářního roku, a ve kterém je poskytovatel povinen uvést zejména výše popsaný
oficiálně uveřejněný údaj Českého statistického úřadu a návrh na nové znění přílohy č. 5
smlouvy s přepočítanými cenovými údaji. Neuplatní-li poskytovatel své právo na zvýšení
ceny dle tohoto odstavce nejpozději do 28. února daného kalendářního roku, předmětné
právo na zvýšení ceny práce zaniká.

V.
Místo plnění

Místy plnění jsou:

-

- Provozovny poskytovatele (Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚLaPVO).

Místo plnění bude vždy uvedeno objednatelem v objednávce.



Smlouva č. 22108000135
strana 5 (celkem 13)

VI.
Doba plnění

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy po podpisu smlouvy a plnění
ukončit nejpozději dne 30. 11. 2027.

2. Služba bude poskytována v souladu s ustanovením čl. III. odst. 2 smlouvy postupně
dílčím plněním v termínech na základě potvrzených objednávek dle čl. VII. odst. 4 a 5
smlouvy oběma smluvními stranami.

3. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý elektronický příjem objednávek
prostřednictvím e-mailové adresy: poskytovatele a dalších pokynů
objednatele definovaných touto smlouvou, a to v pracovních dnech v době od 8:00 hod.
do 16:00 hod., v pátek v době od 8:00 hod. do 13:00 hod po dobu platnosti smlouvy.
V případě změny je poskytovatel povinen o této skutečnosti objednatele písemně
informovat.

4. Ukončením plnění každého dílčího plnění, tj. každé jednotlivé objednávky se rozumí
provedení a ukončení dílčího plnění v rozsahu a termínech dle potvrzené objednávky.
Ukončení dílčího plnění bude potvrzeno podpisem „Protokolu o předání a převzetí
dílčího plnění ÚTP – ILZ“ dle čl. VII. odst. 9 smlouvy.

VII.
Podmínky poskytování služby

1. Objednatel pověřil jako své zástupce k vystavení a odeslání objednávky dílčího plnění
služby, a dále k převzetí poskytnutých dílčích plnění služby dle čl. III. odst.
1 písm. a) smlouvy, zástupce ve věcech technických uvedené v čl. I. smlouvy, nebo jím
písemně pověřeného pracovníka (dále jen „ZVT“). ZVT bude blíže specifikován
v konkrétní objednávce.

2. ZVT zpracuje písemnou objednávku dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 smlouvy a zašle
řádně vyplněnou a jím podepsanou objednávku poskytovateli na e-mail uvedený v čl. VI.
odst. 3 smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky, případně informovat ZVT
uvedeného v objednávce o jakékoliv chybě či nesrovnalosti v objednávce na e-mail ZVT,
a to nejpozději do 16:00 hod. třetího pracovního dne následujícího po dni doručení
objednávky poskytovateli. Objednávka se považuje za doručenou okamžikem potvrzení
o doručení e-mailové zprávy na adresu poskytovatele.

4. Poskytovatel je povinen na základě doručené objednávky zpracovat do objednávky
cenovou kalkulaci požadovaného dílčího plnění, odsouhlasit / navrhnout termíny plnění
a uvést požadavky nutné k provedení dílčího plnění, a takto doplněnou a zástupcem
poskytovatele podepsanou objednávku zaslat ke schválení zástupci objednatele ve věcech
dílčího plnění uvedeného v čl. I. smlouvy (dále jen „zástupce objednatele“). Poskytovatel
zašle doplněnou a podepsanou objednávku na e-mailovou adresu zástupce objednatele,
uvedeného v čl. I. smlouvy, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení
potvrzení o přijetí objednávky dle předchozího odstavce smlouvy.

5. Zástupce objednatele provede kontrolu obsahu objednávky doplněné poskytovatelem,
zejména cenové kalkulace dílčího plnění, a v případě souhlasu objednávku potvrdí,
tj. podepíše a bezodkladně, nejpozději do 5 pracovních dnů, předá poskytovateli,
v odůvodněných případech je objednatel oprávněn tuto lhůtu přiměřeně prodloužit a tuto
skutečnost včetně odůvodnění oznámí poskytovateli. Potvrzením objednávky zástupcem



Smlouva č. 22108000135 
strana 6 (celkem 13) 

objednatele se stává objednávka pro obě smluvní strany závaznou. Zástupce objednatele je 
oprávněn nepotvrdit objednávku, s níž nesouhlasí a tuto skutečnost včetně odůvodnění 
oznámí poskytovateli. 

6. Objednatel se zavazuje poskytovateli poskytnout: 

a) leteckou techniku nutnou k provedení dílčího plnění, která bude poskytovateli předána 
dle „Protokolu o předání a převzetí letecké techniky“, jehož vzor je uveden příloze č. 4 
smlouvy, podepsaného zástupci smluvních stran (ZVT a zástupcem poskytovatele); 

b) upřesňující konzultace a umožnit poskytovateli provést v místě plnění kontrolu a předat 
poskytovateli potřebnou dokumentaci, za účelem vyjasnění požadavků poskytovatele 
vztahujících se k dílčímu plnění dle objednávky (v případě předání dokumentace 
poskytovateli bude zástupci objednatele a poskytovatele sepsán a podepsán předávací 
protokol), a to před zahájením dílčího plnění, tak i v průběhu provádění dílčího plnění na 
základě potvrzené objednávky. 

7. V případě písemného požadavku objednatele (ZVT či zástupce objednatele), je 
poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu objednateli poskytnout dílčí výsledky získané 
během provádění dílčího plnění k okamžitému využití. 

8. Poskytovatel je povinen písemně či telefonicky oznámit ZVT v místě plnění svou 
připravenost předat provedené dílčí plnění, a to nejpozději 5 pracovních dní před 
termínem předání a převzetí dílčího plnění; 

9. O předání a převzetí dílčího plnění zástupce poskytovatele a ZVT vyhotoví a podepíší ve 2 
výtiscích „Protokol o předání a převzetí dílčího plnění ÚTP - ILZ“, jehož vzor je uveden 
v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen „Protokol“) s tím, že 1 výtisk Protokolu obdrží 
zástupce objednatele a 1 výtisk zástupce poskytovatele. Datum podpisu Protokolu oběma 
výše uvedenými zástupci se považuje za datum předání / převzetí a ukončení dílčího 
plnění.  

10. Poskytovatel je povinen v rámci dílčího plnění zpracovat a předat objednateli dokumentaci 
či závěrečnou zprávu, je-li tento požadavek uveden v potvrzené objednávce. Obsahem 
dokumentace / závěrečné zprávy budou aplikovatelné výsledky provedené služby, přičemž 
tato dokumentace / závěrečná zprava nemá charakter dlouhodobého nehmotného majetku. 

11. V rámci předání a převzetí dílčího plnění je poskytovatel povinen bezplatně zaškolit 
zástupce objednatele a jím vybrané specialisty v rozsahu 1 - 4 hodiny (v závislosti 
na rozsahu předmětu dílčího plnění). 

12. ZVT není oprávněn převzít dílčí plnění, které nesplňuje podmínky této smlouvy nebo pokud 
nebylo provedeno řádně. O nepřevzetí dílčího plnění vyhotoví a podepíší zástupce 
poskytovatele a zástupce objednatele protokol o nepřevzetí dílčího plnění. V případě 
nepřevzetí dílčího plnění se do předmětného protokolu uvedou důvody nepřevzetí. Příslušné 
dílčí plnění bude převzato až po odstranění nedostatků, pro které bylo předání přerušeno.  

13. Dozví-li se poskytovatel během provádění dílčího plnění o existenci překážek týkajících se 
letecké techniky, na které je dílčí plnění prováděno, případně místa plnění, kde je dílčí plnění 
prováděno, za které není odpovědný poskytovatel, a které neumožňují řádné pokračování 
v provádění dílčího plnění nebo předání dílčího plnění, je poskytovatel povinen tuto 
skutečnost neprodleně oznámit ZVT a zástupci objednatele uvedeným v objednávce 
a zároveň navrhnout změnu provádění (předání) dílčího plnění. Provádění (předání) dílčího 
plnění bude pokračovat až po odstranění překážek, pro které bylo přerušeno.  



Smlouva č. 22108000135 
strana 7 (celkem 13) 

14. Termín zahájení nebo ukončení dílčího plnění (případně i jiné údaje) uvedený 
v potvrzené objednávce může být změněn pouze se souhlasem obou smluvních stran, 
tj. zástupce objednatele a zástupce poskytovatele a v době, kdy termín pro zahájení nebo 
ukončení dílčího plnění ještě nenastal a na základě prokázaných objektivních důvodů. 
O těchto změnách bude vyhotoven a smluvními stranami potvrzen písemný doplněk 
objednávky.  

15. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel 
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

16. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o skutečnostech, které znemožňují, 
resp. podstatně omezují poskytování služby, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od vzniku 
takovéto skutečnosti. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje 
navrhnout způsob řešení jejich odstranění. 

 
VIII. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat za poskytnutou službu, tj. okamžikem podpisu 
Protokolu dle čl. VII. odst. 9 smlouvy po ukončení dílčího plnění, doručí bez zbytečného 
odkladu objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce ve dvojím 
vyhotovení. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle 
platné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a podle § 435 OZ, a dále tyto 
údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 
- číslo smlouvy, číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plnění; 
- název dílčího plnění dle smlouvy; 
- cenu dílčího plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotlivých úkonů 

poskytnutého dílčího plnění; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána 

platba. 

2. K faktuře musí být připojeny přílohy: 
- Objednávka dle čl. VII. odst. 2 smlouvy, 
- Protokol dle čl. VII. odst. 9 smlouvy.  

3. Poskytovatel doručí fakturu na adresu: Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
    odbor centrálních běžných výdajů 
    nám. Svobody 471/4 
    160 01 Praha 6. 

4. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury se všemi náležitostmi 
a přiloženými doklady. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání 
podle této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet 
poskytovatele. 

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.  

6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení poskytovatel vystaví fakturu 
novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová ode dne 



Smlouva č. 22108000135 
strana 8 (celkem 13) 

doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne doručení vrácené faktury poskytovateli. 

7. Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona o DPH, bude zástupce objednatele při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Smluvní strany berou na vědomí 
a souhlasí, že v takovém případě bude platba za předmět smlouvy snížena o DPH, která 
bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. 
Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně 
a nebude nárokovat úhradu ve výši DPH odvedené na účet jemu místně příslušnému 
správci daně. 

8. Smluvní strany se ve smyslu ust. § 26 odst. 3 zákon o DPH a článku 232 a 233 směrnice 
2006/112/ES ve znění směrnice 2010/45/EU, dohodly na možnosti elektronické 
fakturace. Daňové doklady splňující všechny náležitosti dle obecně závazných právních 
předpisů mohou být ze strany poskytovatele vystavovány v elektronické podobě 
ve formátu PDF a opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu a odesílány prostřednictvím datové schránky poskytovatele (dále také 
„elektronické faktury“). Objednatel podpisem této smlouvy souhlasí s tím, aby mu byly 
zasílány elektronické faktury elektronicky, a to pouze datovou schránkou. Společně 
s elektronickou fakturou budou zasílány související dokumenty potřebné k fakturaci. 
Objednatel prohlašuje, že je vybaven počítačovým systémem umožňujícím příjem, tisk, 
archivování a zachovávání neporušitelnosti obsahu zasílaných elektronických faktur. 
Smluvní strany se zavazují provádět uložení a archivaci elektronických faktur obdobně 
jako v případě listinné podoby daňových dokladů. Smluvní strany si na vyžádání 
kdykoliv po dobu archivační lhůty pro daňové doklady soubory s elektronickými 
fakturami opětovně zašlou nebo je poskytnou v listinné podobě. Smluvní strany budou 
používat pro příjem a odesílání souborů následující datové schránky:  

a) poskytovatel: datová schránka: 7jckvi2 
b) objednatel: datová schránka: ukbwcxd 

název datové schránky: Fakturace (Ministerstvo obrany). 
 

IX. 
Vlastnictví a odpovědnost za škody 

1. Vlastníkem letecké techniky předané poskytovateli k provedení dílčího plnění dle čl. III. 
odst. 1 písm. a) smlouvy zůstává objednatel. 

2. Nebezpečí škody na letecké technice předané poskytovateli k provedení dílčího plnění 
přechází z objednatele na poskytovatele okamžikem předání letecké techniky a podpisem 
„Protokolu o předání a převzetí letecké techniky“ dle čl. VII. odst. 6 písm. a) a zpětně 
z poskytovatele na objednatele při předání letecké techniky v rámci předání a převzetí dílčího 
plnění podpisem Protokolu dle čl. VII. odst. 9 smlouvy. 

3. Je-li výsledkem nebo součástí plnění předmětu smlouvy výstup, který je chráněn právem 
plynoucím z průmyslového nebo duševního vlastnictví, je poskytovatel povinen zajistit 
objednateli právo na bezplatné užívání tohoto výsledku. Vlastnické právo k výstupu, který 
není chráněn právem z průmyslového nebo duševního vlastnictví náleží poskytovateli. 

 
 
 
 



Smlouva č. 22108000135
strana 9 (celkem 13)

X.
Záruka za jakost dílčího plnění

1. V souladu s ust. § 2113 až 2117 OZ poskytovatel poskytuje záruku za jakost na provedené
služby v délce min. 6 měsíců od data převzetí dílčího plnění, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. Požadavek na poskytnutí záruky bude vždy uveden v objednávce.
Záruční doba začne plynout od okamžiku podpisu protokolu dle čl. VII. odst. 9 smlouvy.

2. Objednatel prostřednictvím ZVT bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky
za jakost u poskytovatele oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost na e-mail:

(dále jen „oznámení“). V oznámení ZVT specifikuje vadu a uvede,
jak se vada projevuje. Dále zástupce ZVT uvede, jakým způsobem požaduje vadu
odstranit.

3. Poskytovatel se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky za jakost do 5
pracovních dnů od doručení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto
oznámenou vadu uznal v plném rozsahu.

4. Veškeré náklady na provádění záručních oprav (včetně diagnostiky, dopravy, kontrolního
měření, apod.) hradí poskytovatel. Záruční opravy se provádějí v místech plnění nebo
v provozovně poskytovatele dle čl. V. smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen odstranit oznámenou vadu v záruce do 30 kalendářních dní
od uznání odpovědnosti za vady, pokud se strany nedohodnou jinak. Po odstranění oznámené
vady poskytovatel a ZVT sepíší a podepíší „Protokol o odstranění vady“. Ustanovení čl. VII.
odst. 13 této smlouvy se na postup při odstraňování vady použijí přiměřeně.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady poskytovatelem.

XI.
Práva z vadného plnění

Odpovědnost za vady a nároky z vad na poskytnutém plnění se řídí obdobně ust. § 2615
a násl. ve spojení s ust. § 2099 a násl. OZ.

XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením dílčího plnění
v termínech uvedených v potvrzené objednávce smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku
předmětné objednávky. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění
vady podle podmínek uvedených v čl. X. smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč
za každý započatý den prodlení, a to až do termínu odstranění vady, nebo do zániku
předmětné objednávky. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. Smlouvy. Okamžik
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení se splněním povinností dle čl. VII.
odst. 3 a 4 smlouvy smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý započatý den prodlení
a každou povinnost samostatně, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku
předmětné objednávky. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.



Smlouva č. 22108000135 
strana 10 (celkem 13) 

4. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení se splněním povinností dle čl. IV. odst. 
7 smlouvy smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to až 
do úplného splnění závazku. 

5. Objednatel zaplatí poskytovateli v případě prodlení se splněním povinností dle čl. VII. 
odst. 5 smlouvy smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to 

až do úplného splnění závazku. 

6. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve  znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.“), podle ustanovení § 1970 OZ. 

7. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí povinná smluvní strana úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

8. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné smluvní straně. 

9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XIII. 

Zvláštní ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že provádění služby není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, 
je český jazyk. 

6. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ 
považují cenové informace uvedené v příloze č. 5 „Ceník“ této smlouvy, a dále pak 
jednotlivé položkové ceny uvedené v daňových dokladech, a to jak poskytovatele, tak jeho 
poddodavatelů, a případně v dalších dokumentech jako jsou objednávky, výstupy jednání 
komise týkající se smluvních stran, přílohy této smlouvy a její dodatky včetně případných 
příloh k těmto dodatkům. Pro vyloučení pochybností smluvní strany tímto deklarují, že výše 
specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných prostředků 
ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vlastníkem běžně nedostupných informací je poskytovatel a tyto 
informace nesmějí být poskytovány třetím stranám bez předchozího výslovného písemného 
souhlasu poskytovatele. 



Smlouva č. 22108000135 
strana 11 (celkem 13) 

7. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním obsahu smlouvy vyjma informací uvedených v odst. 
6 tohoto čl. smlouvy,  tj. cenové informace uvedené v příloze č. 5 „Ceník“ smlouvy, které 
tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ. Smluvní strany se dohodly, že jejich obsah 
nebude uveřejněn. 

8. Objednatel bude osobní údaje poskytnuté poskytovatelem na základě této smlouvy 
zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

9. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

10. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádný ze svých 
závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.  

11. Poskytovatel prohlašuje, že má platné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

12. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo 
datovou zprávou na adresy uvedené v čl. I. této smlouvy, není-li v textu smlouvy 
uvedeno výslovně jinak. 

13. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, 
že za okamžik doručení zprávy v elektronické podobě se považuje její dodání 
do schránky adresáta. 

 
XIV. 

Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) uplynutím doby poskytování služby nebo vyčerpáním celkového finančního limitu dle 

této smlouvy, a to podle toho, která skutečnost nastane dříve; 
c) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku dílčího plnění 

objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem, přičemž odstoupení 
je možné i od jednotlivé objednávky; 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem, a to v případech analogických 
ustanovení § 223 odst. 2 zákona; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku dílčího plnění 
objednatelem v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle 



Smlouva č. 22108000135 
strana 12 (celkem 13) 

jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
poskytovatele; 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména: 
a) prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění v termínu uvedeném v potvrzené 

objednávce, či náhradním termínu, pokud byl stanoven, trvajícím déle než 60 
kalendářních dnů; 

b) nedodržení sjednaného rozsahu a jakosti dílčího plnění; 
c) prodlení poskytovatele s odstraněním vad dílčího plnění v záruce trvajícím déle než 60 

kalendářních dnů.  

3. V případě jednostranného odstoupení či výpovědi ze strany objednatele od smlouvy dle 
odst. 1. písm. d) až f) tohoto článku nemá poskytovatel právo na náhradu účelně 
a prokazatelně vynaložených nákladů. 

4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné 
porušení, je oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, 
tj. objednatel poskytne poskytovateli přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle 
ust. § 1978 OZ. 

 
XV. 

Okolnosti vylučující odpovědnost 
1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle objednávky (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti 
z objednávky, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku 
smluvních závazků z objednávky vznik či existenci těchto překážek mohla předpokládat. 

2. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které 
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění plnění podle objednávky, či zánik nebo 
zrušení závazků podle objednávky, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Poskytovatel ani objednatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace 
jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení 
přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší možné době. V případě porušení 
této povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran se má za to, že dotčená smluvní strana 
je v prodlení s plněním svých povinností dle objednávky. 

3. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle objednávky dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, 
po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní 
strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena 
smluvní strana povinna objektivně prokázat. 

 
 
 



Smlouva č. 22108000135 
strana 13 (celkem 13) 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena elektronicky o 13 stranách a 5 přílohách o 11 stranách. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, elektronicky 
vyhotovenými a podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1. OZ 
se v případě jednání o dodatcích nepoužije. O změnách v osobách, identifikačních 
údajích osob, nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto 
odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování takovýchto 
změn postačuje písemné oznámení v elektronické podobě druhé smluvní straně, které však 
musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své elektronické podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
- příloha č. 1 „Specifikace služby“, 
- příloha č. 2 „Objednávka dílčího plnění“, 
- příloha č. 3 „Protokol o předání a převzetí dílčího plnění“ 
- příloha č. 4 „Protokol o předání a převzetí letecké techniky“ 
- příloha č. 5 „Ceník“ 

 
 

Ing. Petr NOVOTNÝ 
ředitel státního podniku 

 JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
ředitelka odboru centrálních běžných výdajů 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

podepsáno elektronicky  podepsáno elektronicky 

 
Ing. Petr 
Novotný

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Novotný 
Datum: 2022.10.13 
09:15:38 +02'00'



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22108000135
strana 1 (celkem 5)

SPECIFIKACE SLUŽBY

Úkoly technické pomoci pro Inženýrské letecké zabezpečení AČR

Pro účely smlouvy se rozumí:
ÚTP - Úkol technické pomoci, tj. požadavek objednatele k plnění předmětu této smlouvy.
ILZ - Inženýrské letecké zabezpečení AČR.
ILS - Inženýrská letecká služba AČR, v rámci AČR plní úkoly ILZ.



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22108000135
strana 2 (celkem 5)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22108000135
strana 3 (celkem 5)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22108000135
strana 4 (celkem 5)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22108000135
strana 5 (celkem 5)



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 22108000135 
strana 1 (celkem 2)  

OBJEDNÁVKA DÍLČÍHO PLNĚNÍ (VZOR) 

č. .....................  
Úkoly technické pomoci pro Inženýrské letecké zabezpečení AČR 

 Zpracuje objednatel 

 

 

Specifikace služby 

 
Specifikace služby dle oblastí a členění uvedených v příloze č. 1 smlouvy. 
Účelem služby je …… 
 

Popis předmětu služby  

Požadavek objednatele na záruční dobu 
 
Stanovení záručních podmínek 

Zástupce objednatele pověřený k převzetí 
dílčího plnění (ZVT) Dle čl. I. smlouvy  

Místo plnění Dle čl. V. smlouvy 

Požadavek objednatele na dodání 
dokumentace a Závěrečné zprávy  tj. obsah, rozsah, formát, nosič a počet kusů 

Požadavek objednatele na stanovisko 
Úř OSK SOJ k vyžadování státního 
ověřování jakosti 

Uvede požadavek na stanovisko Úř OSK SOJ ve vztahu 
k předmětu dílčího plnění 
Nebo 
Bez požadavku 

Požadavek objednatele na stanovisko ODVL 
SPSp MO z hlediska schvalování technické 
způsobilosti letecké techniky a technických 
zařízení 

Uvede požadavek na stanovisko ODVL SPSp MO ve vztahu 
k předmětu dílčího plnění 
Nebo 
Bez požadavku 

Objednatelem doporučený 
datum zahájení služby 

Den / měsíc / rok (event. počet dnů od potvrzení objednávky) 

 

Objednatelem doporučený 
datum ukončení služby 

Den / měsíc / rok (event. počet dnů od potvrzení objednávky) 
 

Zástupce objednatele 
(zpracovatel objednávky) 

Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
Datum a podpis, razítko 

Telefonní a faxové číslo 
případně e-mail 

  

Zástupce objednatele 
(ZVT) 

Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
Datum a podpis, razítko 

Telefonní a faxové číslo 
případně e-mail 

  



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 22108000135 
strana 2 (celkem 2)  

Zpracuje poskytovatel 

 
 
Potvrzení platnosti objednávky 

 

  

Cenová kalkulace 
služby  

 
Cenová kalkulace bude součástí objednávky, doplní dodavatel, podrobné 
informace vztahující se k cenové kalkulaci uvede v příloze. 
 
 
 
 
 

Poskytovatelem potvrzený 
datum zahájení služby 

Den / měsíc / rok 

 

Poskytovatelem potvrzený 
datum dokončení služby 

Den / měsíc / rok 
 

Požadavky poskytovatele nutné 
k provedení dílčího plnění dle 
čl. VII. odst. 6 smlouvy 

Poskytovatel uvede požadavky na objednatele 
 
 
 
 
 
 

Zástupce objednatele ve 
věcech poskytování 
dílčího plnění 

Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
Datum a podpis, razítko 

Telefonní číslo (fax) 
e-mail 

  

Zástupce poskytovatele 

Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
Datum a podpis, razítko 

Telefonní číslo (fax) 
e-mail 

  



Příloha č. 3 ke smlouvě č. 22108000135 
strana 1 (celkem 1)  

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ  
ÚTP - ILZ (VZOR) 

 

Na základě objednávky 

Číslo objednávky  ……… 

Datum potvrzení objednávky ……… 

Datum ukončení plnění ……… 

Předmět dílčího plnění 
………… 
 
 
 

Doklady a dokumenty předané 
objednateli v rámci dílčího 
plnění 
  

Závěrečná zpráva 
Pokyny pro provoz a obsluhu 
Soupis provedených prací 
Takticko-technická dokumentace …… 
Osvědčení o kompletnosti a jakosti čj.:…….  ze dne 
………………..  (pokud bylo vystaveno) 
Uvedení typu dopravy - dopravné 
Další……. 
 
 
 

 
Letecká technika předaná zpět 
objednateli v rámci dílčího 
plnění 
 

Pokud byla předána pro provedení dílčího plnění 

 
 
Dílčí plnění bylo převzato bez vad a je uznáno za dokončené.  
 
nebo 
 
Dílčí plnění nebylo převzato z důvodů: 
 
 

V …………………………..     dne  …………………… 
 

 

Za poskytovatele: Za objednatele (ZVT): 

 
……………………………………………… 
Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 

 
……………………………………………… 
Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 

 
……………………………………… 

Datum a podpis, razítko 

 
……………………………………… 

Datum a podpis, razítko 



Příloha č. 4 ke smlouvě č. 22108000135 
strana 1 (celkem 1) 

 
PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ LETECKÉ TECHNIKY  

PRO PROVEDENÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ 
 
                                   Počet příloh:    

Předmět předání: 

Evidenční číslo: 
-  
-  

Výrobní číslo: 
-  
-  

Předávající: Přebírající: 

Objednatel: Poskytovatel: 

Datum předání: 

Smlouva číslo: 

Objednávka číslo: 
 

Údaje o vybraných komponentech 
Název Typ Výrobní číslo Datum výroby 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 

 
Předávající: 

Zástupce objednatele  
 
 
 

....................................................... 
  

 

 
Přebírající: 

Zástupce poskytovatele 
 
 
 

.......................................................... 
  
 

 

 



Příloha č. 5 ke smlouvě č. 22108000135
strana 2 (celkem 2)

CENÍK
Úkoly technické pomoci pro Inženýrské letecké zabezpečení AČR

Cena jednotlivých dílčích plnění úkolů technické pomoci se skládá z:

a) ceny práce, která je nutná na realizaci dílčího plnění, tzn. součin normohodin dle
objednávky a hodinové sazby.
Cena za hodinu práce v roce 2023:

Cena v Kč bez DPH DPH 21% Cena v Kč včetně DPH

cena školení je kalkulována v následujícím členění:
- organizace školení – max. 20 %,
- provedení školení včetně závěrečného přezkoušení a vyhodnocení – max. 60%,
- zpracování závěrečné zprávy včetně certifikátů – max. 20%.

b) ceny materiálu spotřebovaného na realizaci dílčího plnění, která je kalkulována z ceny
materiálu v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 5 smlouvy.

c) ceny nákladů na případnou kooperaci při realizaci dílčího plnění, která je
kalkulována z ceny kooperace v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 5 smlouvy.

d) ceny ostatních nákladů (dopravné, ubytování apod.) při realizaci dílčího plnění, která
je kalkulována z níže uvedených sazeb.

DOPRAVNÉ Cena za 1 km
v Kč bez DPH DPH 21% Cena za 1 km

v Kč včetně DPH

Osobní auto

Nákladní auto do 3,5 t

UBYTOVÁNÍ 1) Cena v Kč DPH 21% Cena v Kč
bez DPH včetně DPH

1 noc na osobu
1) Jedná se o cenu maximální. Účtováno bude podle skutečných nákladů.

Bude-li hospodárnější vykonat s výjezdovou skupinou cestu do sídla poskytovatele
a zpět, nebude ze strany poskytovatele účtováno ubytování, ale tato cesta.



Příloha č. 5 ke smlouvě č. 22108000135
strana 3 (celkem 2)

Ceník dopravného pro jednotlivá místa plnění dle smlouvy

Úkoly technické pomoci pro Inženýrské letecké zabezpečení AČR

DOPRAVNÉ
cena v Kč
vč. DPH 21%

Osobní auto

Nákladní auto do
3,5 t

Počet km 2)

2) Počet km představuje autem ujeté kilometry od brány VTÚ s.p., o. z. VTÚLaPVO po bránu
VÚ/VZ a zpět, tzn. bez autem ujetých km po letecké základně, vojenském útvaru,
vojenském zařízení apod.


